

Dansk Lyd og Lys Holding A/S

Lavsenvænget 11

5200 Odense V

CVR-nr. 29 53 89 72

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 9/5 2016

Jørn Steen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Lyd og Lys Holding A/S Lavsenvænget 11 5200 Odense V Telefon: 66 11 38 06 Telefax: 65 91 28 06 E-mail: salg@lydoglys.dk Hjemmeside: www.lydoglys.dk CVR-nr.: 29 53 89 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Kristian Kühnel Jørgen Michael Brosbøl Jeppe Jørn Nygaard
Direktion	Jørgen Michael Brosbøl
Revision	RSM plus statsautoriserede revisorer Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
Advokat	AjourAdvokater Vindegade 74, 3. sal 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden udlejer og sælger lyd- og lysudstyr til koncertarrangementer, teater, TV-produktion og produktlanceringer/messer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 21.278, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 328.772.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For 2016 forventes der den gode udvikling at kunne fortsætte og resultatet forventes at være på niveau med indeværende år.

Kapitalberedskabet

Selskabet og koncernen har uændrede kreditrammer hos banken for 2016 og dermed anses kapitalberedskabet for tilstrækkeligt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		189.497	156.569
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		189.497	156.569
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-104.819</u>	<u>-92.555</u>
Resultat før finansielle poster		84.678	64.014
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	23.924	326.980
Finansielle indtægter	3	29.536	20.233
Finansielle omkostninger	4	<u>-126.068</u>	<u>-144.239</u>
Resultat før skat		12.070	266.988
Skat af årets resultat	5	<u>9.208</u>	<u>14.285</u>
Årets resultat		<u>21.278</u>	<u>281.273</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>21.278</u>	<u>281.273</u>
		<u>21.278</u>	<u>281.273</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		<u>439.036</u>	<u>483.855</u>
		<u>439.036</u>	<u>483.855</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>682.309</u>	<u>658.385</u>
		<u>682.309</u>	<u>658.385</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.121.345</u>	<u>1.142.240</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		538.448	443.057
Andre tilgodehavender	7	7	37.097
Udskudt skatteaktiv		<u>62.519</u>	<u>53.311</u>
		<u>600.974</u>	<u>533.465</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>600.974</u>	<u>533.465</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.722.319</u></u>	<u><u>1.675.705</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-171.228</u>	<u>-192.506</u>
Egenkapital i alt		<u>328.772</u>	<u>307.494</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Andre kreditinstitutter		<u>1.014.916</u>	<u>1.152.197</u>
		<u>1.014.916</u>	<u>1.152.197</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		135.000	130.000
Kreditinstitutter		176.714	56.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Anden gæld		<u>36.917</u>	<u>0</u>
		<u>378.631</u>	<u>216.014</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.393.547</u>	<u>1.368.211</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>1.722.319</u>	<u>1.675.705</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		21.278	281.273
Reguleringer	13	168.219	-124.701
Ændring i driftskapital	14	<u>-21.384</u>	<u>-91.938</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		168.113	64.634
Renteindbetalinger og lignende		29.536	20.233
Renteudbetalinger og lignende		<u>-126.068</u>	<u>-144.239</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>71.581</u>	<u>-59.372</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-60.000	-179.036
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>0</u>	<u>300.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-60.000</u>	<u>120.964</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>-11.581</u>	<u>-62.216</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-11.581</u>	<u>-62.216</u>
Ændring i likvider		<u>0</u>	<u>-624</u>
Likvider 1. januar		<u>0</u>	<u>624</u>
Likvider 31. december		<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>23.924</u>	<u>326.980</u>
	<u>23.924</u>	<u>326.980</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	29.536	20.225
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>8</u>
	<u>29.536</u>	<u>20.233</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	13.400
Andre finansielle omkostninger	<u>126.068</u>	<u>130.839</u>
	<u>126.068</u>	<u>144.239</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-9.208</u>	<u>-14.285</u>
	<u>-9.208</u>	<u>-14.285</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar	2.483.749
Tilgang i årets løb	<u>60.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.543.749</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.999.894
Årets afskrivninger	<u>104.819</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.104.713</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>439.036</u></u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>3.099.399</u>	<u>3.099.399</u>
Kostpris 31. december	<u>3.099.399</u>	<u>3.099.399</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.441.014	-2.467.994
Årets resultat	23.924	326.980
Udbytte til moderselskabet	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-2.417.090</u>	<u>-2.441.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>682.309</u></u>	<u><u>658.385</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Lyd og Lys A/S	Odense, Danmark	100%	682.309	23.924

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	-192.506	307.494
Årets resultat	<u>0</u>	<u>21.278</u>	<u>21.278</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-171.228</u>	<u>328.772</u>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

251 A-aktier á kr. 1.000	251.000
249 B-aktier á kr. 1.000	<u>249.000</u>
	<u>500.000</u>

A-aktierne har forlods ret til udbytte på kr. 2.070.000.

Ud over opdelingen i A- og B-aktier i 2013, har der ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	<u>1.282.197</u>	<u>1.149.916</u>	<u>135.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>1.282.197</u>	<u>1.149.916</u>	<u>135.000</u>	<u>400.000</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brosvox ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 2 år med samlet ydelse på tkr. 392.

Selskabet har stillet kaution for moder- og dattervirksomhedens banklån.

Noter til årsregnskabet

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er i form af et virksomhedspant på kr. 2.000.000 stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Udlejningsudstyr med en regnskabsmæssig værdi på tkr. 409 (2014: tkr. 484) og omsætningsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på ca. tkr. 200 (2014: tkr. 200)

Følgende aktier er stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelser: Aktier i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi af tkr. 531 (2014: tkr. 658).

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brosvox ApS, Lavsenvænget 11, 5200 Odense V
Kühnel ApS, Middelfartvej 479, 5491 Blommenslyst

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-29.536	-20.233
Finansielle omkostninger	126.068	144.239
Andre reguleringer	0	3
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	104.819	92.555
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-23.924	-326.980
Skat af årets resultat	-9.208	-14.285
	<u>168.219</u>	<u>-124.701</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-58.301	-79.322
Ændring i leverandører m.v.	36.917	-12.616
	<u>-21.384</u>	<u>-91.938</u>